
Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Vojtěch VINDUŠKA: 

 

Mezinárodní obchod ohroženými druhy a jeho právní regulace 

(50 let CITES) 
 

Posuzovaná diplomová práce o rozsahu 92 stran je členěna (mimo úvodu a 

závěru) do čtyř částí, které jsou dále děleny na kapitoly a podkapitoly. Členění a 

struktura diplomové práce jsou v zásadě systematické a logické. Práce podává 

velmi dobrý, podrobný a ucelený přehled zvolené problematiky. Diplomant dle 

mého názoru při práci s větším množstvím právních předpisů, literárních 

pramenů k právní a věcné problematice i webovými prameny, prokázal 

standardní znalosti zkoumané látky i celkovou potřebnou orientaci, když si jako 

téma svojí diplomové práce vybral aktuální a zajímavou problematiku, kterou 

mezinárodní obchod ohroženými druhy zvířat a rostlin rozhodně představuje. 

 

V jednotlivých částech autor zejména popisuje, a místy se snaží i rozebírat, 

jednotlivé části mezinárodní, evropské a české právní úpravy na tomto úseku. 

Posuzovaná práce uceleně zpracovává zkoumanou látku a podává jak přehled a 

utřídění jednotlivých právních institutů a problematik, tak i postižení 

problematik věcných. Jádro celé práce spočívá v problematice Washingtonské 

úmluvy (CITES) a padesáti letech jejího prosazování v praxi. Diplomant se, jak 

v dílčích shrnutích, tak zejména v samotném závěru pokouší i o některé vlastní 

dílčí úvahy a návrhy z pohledu de lege ferenda. Práce je však poměrně značně 

popisnou a místy až přehlcenou různými fakty. Autor však usiluje o co 

nejkomplexnější pojetí textu.  

  

Diplomová práce je po stránce právní, jazykové, věcné a grafické na standardní 

úrovni.  Celkově ji hodnotím jako velmi dobrou. Doporučuji ji k ústní obhajobě, 

v jejímž rámci navrhuji se věnovat zejména otázkám: 

 

1/ Potřebě přijetí samostatného zákona o botanických zahradách jako 

záchranných center CITES. 

 

2/ Veterinárním souvislostem mezinárodního obchodu ohroženými druhy zvířat. 

 

 

V Káraném dne 15. prosince 2023   

 

         Prof. JUDr. Milan DAMOHORSKÝ, DrSc. 

                                                                        vedoucí diplomové práce 


